
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2217 DEL 23/11/2021

OGGETTO: Istituto Alberghiero - via Cruscio - Colle Sannita (BN). Lavori urgenti di
derattizzazione e sanificazione degli ambienti scolastici, compreso aree esterne.
Approvazione della spesa e affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2) lett. a),
della Legge n. 11 settembre 2020, n. 120 alla ditta Global Service 2020 Società
Cooperativa da Sant'Antarcangelo Trimonte (BN). - (P. I. 01763710629). Impegno
spesa di € 976, 00 , i.v.a. inclusa al 22,00%.

CIG: Z7D33E67A1

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 27 del 02.07.2021, con il quale, il Presidente, ha conferito all’ing. Angelo

Carmine Giordano, Dirigente “Area Tecnica”, l’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia

Scolastica;

- Premesso che, è pervenuta nota scritta in data 09/11/2021, assunta, in pari data, al prot. n. 0024951 di

questo Ente da parte dell’Istituto Superiore di Morcone (BN), per un intervento urgente di derattizzazione e

disinfestazione dei locali e delle aree esterne dell’Istituto Alberghiero – via Cruscio – di Colle Sannita (BN) a

seguito di ritrovamento di escrementi di topi in alcuni ambienti della scuola;

- Avuto Riguardo della particolare emergenza che questo tipo di problemi comporta sulla salute e l’igiene delle

persone, lo scrivente, per evitare l’impraticabilità e l’antigienicità degli ambienti e di conseguenza la immediata

interruzione delle attività didattiche, si è attivato immediatamente per risolvere il problema evidenziato e

ristabilire in tempi brevi le normali condizioni igieniche della scuola;

- Considerato, sulla scorta del sopralluogo eseguito che il lavoro a farsi sarà eseguito attraverso specifiche e

puntuali fasi di intervento, stabilendo da subito che saranno a carico della ditta medesima tutte le attrezzature

e i materiali necessari per la migliore riuscita dell’intervento;



2

- Atteso che gli interventi da affidare rientrano nella fattispecie di quelli previsti dall’art. 1, comma 2) lett. a)

della Legge 11 settembre 2020, nonché del regolamento provinciale per i lavori, le forniture ed i servizi in

economia approvato con deliberazione del C.P. n. 13 del 20/02/2008, per porre in essere gli interventi

necessari e dare una immediata risoluzione della problematica suesposta, è stato conveniente contattare per le

vie brevi una ditta specializzata ed abilitata per questi tipi di interventi, e che la prima a rendersi disponibile, è

stata la GLOBAL SERVICE 2020 Società Cooperativa a r.l., con sede in Sant’Arcangelo Trimonte (BN), la quale

ha dichiarato la pronta disponibilità all’esecuzione degli interventi con una quantificazione della spesa ottenuta

mediante costi globali della manodopera, secondo le tabelle aggiornate, dei costi correnti di mercato dei

materiali e dei noli, alle condizioni concordate con i tecnici del Settore Tecnico di questo Ente;

- Visto il preventivo richiesto, per le vie brevi, alla “GLOBAL SERVICE 2020 Società Cooperativa a r.l.”, con sede

in Sant’Arcangelo Trimonte (BN), relativo ad un intervento di derattizzazione e sanificazione interna ed esterna

da eseguirsi presso l’Istituto Alberghiero – via Cruscio – di Colle Sannita (BN), ammontante complessivamente

ad € 800,00, oltre iva al 22,00%;

- Ritenuta congrua la spesa di € 976,00, iva compresa, necessaria per effettuare un intervento di

derattizzazione e sanificazione presso l’Istituto Alberghiero – via Cruscio – di Colle Sannita (BN), in

considerazione delle operazioni da seguire e dell’urgenza dell’intervento, con l’intesa di rilascio di idonea

modulistica e certificazione a completamento dell’intervento;

- Considerato che tali interventi sono urgenti, improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare

svolgimento delle attività scolastiche nel rispetto delle norme in materia di tutela della salute e della sicurezza

nei luoghi di lavoro, contenute nel D.Lgs. n. 9 aprile 2008, n. 81;

Visti gli:

- art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016, che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

- l’art. 3 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli interventi da affidare rientrano nella fattispecie di quelli previsti dall’art. 1, comma 2, lettera a), della
Legge 11 settembre 2020, n. 120;

Ritenuto

- doversi approvare la spesa complessiva di € 976,80, compreso iva al 22,00%, necessaria per la esecuzione dei

lavori urgenti di derattizzazione e sanificazione presso l’Istituto Alberghiero – via Cruscio – di Colle Sannita

(BN), al fine di eliminare gli inconvenienti lamentati e ripristinare le normali condizioni di igienicità della

scuola;

- impegnare la spesa complessiva di € 976,00, al Cap. 4951 del corrente bilancio finanziario;



3

- potersi procedere all'affidamento degli interventi di che trattasi alla ditta "GLOBAL SERVICE 2020 Società

Cooperativa a r.l.”, con sede in Sant’Arcangelo Trimonte (BN);

- Visto il regolamento provinciale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con deliberazione

del C.P. n. 13 del 20/02/2008;

Per tutte le motivazioni sopraesposte,

DETERMINA

- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di approvare la spesa complessiva di € 976,00 compresa iva al 22,00% occorrente per la esecuzione dei

lavori di derattizzazione e sanificazione interna ed esterna da eseguire presso l’Istituto Alberghiero – via

Cruscio – di Colle Sannita (BN);

- di affidare i lavori cui in oggetto, alla ditta "GLOBAL SERVICE 2020 Società Cooperativa a r.l.”, con sede in

Sant’Arcangelo Trimonte (BN) (P.I.01763710629), che ha dichiarato la propria disponibilità ad effettuare

l’intervento suesposto per l’importo di € 976,00 compreso I.V.A. del 22%;

- di impegnare la spesa di € 976,00 sul cap. 4951 bilancio 2021;

- di liquidare e pagare, successivamente, la ditta esecutrice dei lavori, previo controllo da parte di questo

Settore sulla regolarità dell'esecuzione, con successiva determina dirigenziale e su presentazione di

regolare fattura, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, con l’intesa di rilascio di idonea modulistica

e certificazione a completamento dell’intervento.

L'Istruttore Tecnico
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

594 N. 3000 € 976,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GLOBAL SERVICE 2020 SOC COOP

Descrizione Impegni Assunti

Istituto Alberghiero - via Cruscio - Colle Sannita (BN). Lavori urgenti di derattizzazione e sanificazione degli ambienti
scolastici, compreso aree esterne.Approvazione della spesa e affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2) lett. a), della
Legge n. 11 settembre 2020, n. 120 alla ditta Global Service 2020 Società Cooperativa da Sant'Antarcangelo Trimonte (BN).
- (P. I. 01763710629).Impegno spesa di € 976, 00 , i.v.a. inclusa al 22,00%.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


